
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  44   Del  30-03-21

Oggetto: STRATEGIA TURISTICA ACQUASANTA TERME - INDIRIZZI

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:20, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il settore del turismo acquasantano da tempo ha subìto una battuta d’arresto
dapprima a seguito degli eventi sismici del 2016 che, tra l’altro, hanno cagionato ingenti danni a molte
delle strutture ricettive presenti sul territorio con conseguente sensibile riduzione dell’afflusso dei
turisti negli ultimi anni;

Considerato, altresì, che la situazione già precaria del settore turistico e delle strutture ricettive
acquasantane, che stava vedendo una lenta ripresa a seguito degli eventi sismici ha subìto una nuova
battuta d’arresto a seguito del sopraggiungere dell’emergenza COVID-19;

Ritenuta necessaria, pertanto, una forte politica di rilancio del territorio acquasantano e, in
particolare, del settore turistico, l’Amministrazione ha valutato l’opportunità di procedere, per il
tramite di professionisti qualificati, ad un esame della struttura e delle caratteristiche del territorio,
dei servizi da esso offerti, delle strutture ricettive ivi presenti ed operative e potenziali, e del grado di
accoglienza delle stesse al fine di stabilire la ricettività delle stesse ed individuare i bisogni formativi
degli addetti operanti nel campo;

Dato atto che la suddetta analisi comporterà un impegno economico stimato in circa € 10.000,00 IVA
esclusa da erogarsi all’operatore economico aggiudicatario secondo rituale procedura ad evidenza
pubblica;

Visto il vigente Statuto;

Visto il T.U. 18.8.2000, n. 267;

Visto   il parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area competente;

Visto   il parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi;

                      DELIBERA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve intendersi interamente
richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

di fornire gli indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali – Servizio Amministrativo al fine di:
procedere alla realizzazione della politica di rilancio del territorio acquasantano e, in
particolare, del settore turistico, come individuate in premessa per il tramite di professionisti
qualificati;
demandare al medesimo Responsabile l’attivazione delle necessarie procedure amministrative
per consentire l’acquisizione dei servizi finalizzati alla realizzazione degli scopi di cui sopra;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di assegnare al suddetto Responsabile le risorse necessarie per la realizzazione della strategia di
rilancio assegnando la somma di € 10.000,00 escluso IVA per un totale di € 12.200,00 presente sul
capitolo 1046/8 (spese per attività culturali, promozionali e valorizzazione) del bilancio corrente che
presenta la necessaria disponibilità con esigibilità per l’anno 2021.

di dare atto che la presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene
comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di
voti espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4,
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.32 del 02-03-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.44 del 30-03-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere Favorevole per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49,
comma 1 del D.lgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

Visto si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Antonia ARDINO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 09-04-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 09-04-2021 al 24-04-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 30-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


